L
ПРОТОКОЛ № 2

28 июля 2017 года

заседания Штаба народной дружины Пронского муниципального района
Численный состав Штаба - 14 чел.,

присутствовали- 12 чел.

Повестка дня:

1. О новом составе ДНД и Штаба народной дружины Пронского
муниципального района. О создании комиссии для уничтожения
удостоверений сотрудников ДНД подлежащих уничтожению.

Докладчик: Шитов В.А., зам.начальник Штаба

2. Доведение решения заседания межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений при Правительстве Рязанской области
от 08.02.2017г. в части касающейся.

Докладчик: Меркулов С.В., секретарь Штаба

3. Подведение результатов работы ДНД Пронского района по итогам 6
месяцев 2017г.

Докладчик: Нефтерев А.Н., заместитель начальника полиции по
ООП

По первому вопросу повестки дня выступил Шитов В. А.,
замначальника Штаба народной дружины, который ознакомил
присутствующих с постановлением администрации муниципального
образования -  Пронский муниципальный район от 23.06.2017 года № 279 « О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования -  Пронский муниципальный район от 15 апреля 2015 года № 162
«О создании штаба народной дружины на территории муниципального
образования -  Пронский муниципальный район», которыми утверждены
новый состав Штаба. Так же заместителем начальника штаба В.А.Шитовым
было предложено создать комиссию для уничтожения удостоверений
сотрудников ДНД подлежащих уничтожению.

По второму вопросу выступил Меркулов С.В. секретарь Штаба
народной дружины, который ознакомил с протоколом заседания
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при

Правительстве Рязанской области от 08.06.2017г. № 2 для организации
исполнения в части касающейся:

- при согласовании планов-графиков работы ДНД , предусмотреть
выход каждого народного дружинника не менее одного раза в месяц в
течении календарного года;

- организовать работу по созданию казачьих народных дружин из
числа членов казачьих обществ внесенных в государственный реестр
казачьих обществ Российской Федерации;

- с целью пропаганды участия граждан в охране общественного
порядка рекомендуется размещение на официальных сайтах администраций
городских и сельских поселений Пронского района, в средствах массовой
информации.

Так же было рассмотрено предложение и.о. главы Новомичуринского
городского поселения И.В. Кирьянова, на основании п.4 ч.З ст.14
Федерального закона РФ от 02.04.2014г. № 44-ФЗ « Об участии граждан ву
охране общественного порядка» и руководствуясь ст. 3 ч. 3.1 п. «Положения
о штабе народной дружины муниципального образования -  Пронский
муниципальный район»исключить из состава отряда ДНД
Новомичуринского городского поселения следующих сотрудников:
Выборнова С.Н., Чернышова С.Н., Шишулина О.В., Бушмелева А.Л.

Выступили:
Ефимов С.А. - командир отряда народных дружинников

Новомичуринского городского поселения.

По итогам обсуждения Штаб РЕШИЛ:

1. Информацию замначальника Штаба Шитова В.А. принять к
сведению.

2. Создать комиссию для уничтожения удостоверений сотрудников
ДНД подлежащих уничтожению. Председателем комиссии назначить
начальника штаба ДНД Р.А.Горячкина, так же в комиссию включить :

- заместителя начальника штаба ДНД В.А.Шитова;
- секретаря штаба ДНД С.В.Меркулова;
- командира отряда ДНД г.Новомичуринска С.А.Ефимова.

3. Секретарю штаба ДНД С.В.Меркулову:
- подготовить постановление об изменении состава ДНД Пронского

района;

По третьему вопросу - подведение результатов работы ДНД Пронского
района по итогам 6 месяцев 2017г.

Докладчик: Нефтерев А.Н., заместитель начальника полиции по
ОО.

Штаб РЕШИЛ:
1. Сведения о результатах работы ДНД Пронского района принять к

сведению.

Зам. начальник штаба ДНД

Секретарь штаба ДНД С.В.Меркулов